



## CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012300119 – SERVICIO DE TRANSPORTE DE FONDOS Y OTROS SERVICIOS ASOCIADOS EN LAS ESTACIONES DE LA RED DE METRO DE MADRID

---

### Consulta 1:

Por un lado, sobre esta distribución establecida en el pliego técnico, necesitaríamos conocer cuántos días al mes hay de venta valle y cuántos de venta masiva en cada uno de los lotes.

	Venta valle		Venta masiva	
	Servicios mínimos	Servicios máximo	Servicios mínimos	Servicios máximo
Lote 1	48	83	95	130
Lote 2	18	29	35	48
<b>Total</b>	<b>66</b>	<b>112</b>	<b>130</b>	<b>178</b>

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que el número de servicios máximo y mínimo diarios para los días de venta masiva y valle se adaptan a las necesidades reales del servicio. Por ello, los días de venta valle y venta masiva varían de un mes a otro, especialmente en los meses de verano y en los periodos festivos.

### Consulta 2:

Otra duda que nos surge sería si ¿los datos incluidos en el anexo 1 (datos que corresponden al año 2019) se tomarán como datos reales de servicios para así poder calcular el precio unitario en función del máximo de licitación?

O por el contrario ¿debemos tomar como referencia los servicios máximos y mínimos por día reflejados en el presente pliego?

### Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que las estimaciones del máximo de licitación están hechas con los precios máximos establecidos en pliego para cada módulo. El pliego no contempla número de servicios a realizar, serán los que se requieran en cada momento.



En Madrid, a 27 de junio de 2023.

